
 

Č.j.: 07/2024 25. ledna 2024 

 

Potravinářská komora České republiky 

Ing. Dana Večeřová 

prezidentka PK ČR 

Počernická 96/272 

108 03 Praha 10 - Malešice 

Věc: Kouřová aroma - neprodloužení povolení v EU 

Český svaz zpracovatelů masa Vám zasílá žádost o podporu Potravinářské komory 

České republiky ve věci dalšího používání kouřových aromat na území Evropské unie a to 

na základě stanoviska EFSA, které požaduje neprodloužení povolení použití několika 

kouřových aromat. 

Český svaz zpracovatelů masa je přesvědčen, že budoucí používání kouřových 

aromat a další rozvoj této techniky jsou pro masný průmysl v Evropě životně důležité. Jde 

o osvědčenou alternativu tradičního uzení, která je nejen šetrnější k životnímu prostředí, 

ale také lepší ze zdravotního hlediska. Oba tyto aspekty uznala Evropská komise v 

prováděcím rozhodnutí Komise (EU) 2019/2031 ze dne 12. listopadu 2019, kterým se 

stanoví závěry o „nejlepších dostupných technikách“ (BAT) pro potravinářský, nápojový 

a mléčný průmysl. V tento okamžik neexistuje žádná alternativní náhrada za kouřové 

aroma. 

Zároveň  Vás informuji, že CLITRAVI zaslala dopis na Evropskou komisi, 

Generálnímu ředitelství pro zdraví a bezpečnost potravin. V tomto dopise je vyjádřené 

znepokojení ohledně návrhů GŘ Sante neobnovovat kouřová aroma a vznáší požadavek k 

úplnému a řádnému přezkumu tohoto návrhu. 

 

Dále si Vás dovoluji požádat o oslovení mlékárenského průmyslu, aby aktivně na 

evropské úrovni podpořili používání kouřových aromat. 

 

Předem děkujeme za spolupráci a podporu v této problematice. 

S pozdravem 

 
Karel Pilčík 

Předseda představenstva 
 

Libušská 319/126, 142 00 Praha 4 – Písnice, ID datové schránky: 2hmaacm 

IČO: 14889706 DIČ: CZ14889706 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a. s., číslo účtu: 43905504/0600 

Telefon, fax: +420 234 697 755, www.cszm.cz, e-mail: sekretariat@cszm.cz 


